
З* ЗАПОВІТАМИ ЛЕНІНА Й ЯІБКНЕХТА 'чи ілюзії щодо революційного1 жі. За цю промову, надруко-1 ледін, німці, Деяікін. Врангель, 
обновлення; він довго неівану й поширену, як брошура.іПілсудсмсий Варшава Київ, 

продумував до кіншг, не ро- Лібкнехт, як відомо, здобув Київ Тарнов, Хшано» Пари* 
бив усіх потрібних висновки! півтора року ув’язнення в крі Париж Варшава, аж поки -*с 
із своєї революційної позиц і п»сті. Лібкнехт стояв на чол поломилися під республікокі 
в питаннях війни й мілітарн'. мїжнароднього комітету, що осі, бо не стало мастити. А ч 
му; ,у “російському питанні' скликав Штутгартський Кон- Канаді ж то? Від гнилих ба 
він, як і Роза Люксембург, грес. Коли реформісти почали ряболі. до асірійського та

організації молоді цапського православія, від пет-
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У дні січня робітнича клясл 
й робітнича молодь всього сві
ту шанують пам'ять трьох ве
ликих проводирів світового 

~ пролетаріату. Леніна, ЛіЛкнЄх- 
та й Люксембург. У січні 
19Ї9 р. загинули від куль со 
сіял-зрадників відважний три-

. hJsst ^ , |̂;:^,;ки;ан^и;;ю^1
рець, один із кращих теорети
ків робітничої класи 
Люксембург. У січне 1424 року 
помер Ленін, найбільший і най- 
мудрішйй проводир пролети- 

Winnipeg, Man., Canada ріяту, що своєю діяльністю 
відкрив нову епоху в історії 
людства, епоху бевпосередньої

чуйте їх працювати то-силм. 
Поширюйте комітет втроС 
приймаючи молодь... Не бій
теся за їх непідготованість, не 
гримтіть з приводу ЇХНЬОЇ нс- 
досвідчености й нерозвинуто- 
ст По-перше, коли ви не зу
мієте організувати й підштов
хнути їх, то вони підуть за 
меншовиками А Гапонами Л 
тією самою своєю недосвідче
ністю нашкодять вп'ятеро біль-

, , нмSobecription per уваг

ка-
ближче стояв до меншовик it. і наступ на 
ніж до більшовиків. Але вій зокрема, а особливо в Німеч- люрівського національного ге
на й ганебне зрадництво cv-i чині, Лібкнехт з найбільшим: роя до петлюрівського Каї- 
ціял-демократії розвіяли його : запалом своєї натури боронив] на, від висилання до Па

Але пере рижу де легації до внклят- 
тої делегації, від лро-

УКРАТНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
>ітип НІ робочого «оду — вводять тре 

у вівторок, четвер І .суботу-
останні ілюзії й допомогли но молодь і її права, 
му цілком сформуватися в зав- могли все ж реформісти, і ре- гя
зятого безстрашного й справ- і волюційний юнацький рух на голошення Осипа Назарука ка- 
жнього революційного прово-І деякий час майже зовсім при-'палійським Ісусом Христом, до 

По-друге,* учити будуть дпря робітничої клясн. Після1 душили реформістські бюро виклйття цілої назаруківщини
тепер у нашому дусі події*' звільнення з в'язниці, куди йо- краги. й петрушевичівщини, від "про-
Псребуваючм в еміграції, Лєиіч го кинули Гінденбурги й Шай і гестаційного проти польського
увесь час пильно стежив за демани, він — на чолі рево.ію ,|а аді відродженого револю аоходУ’ У Вінніпегу до набран-
розвитком пролетарського ю- ційних робітників - рушив ц1йного молоді. За його “я воли 8 нарЄШТ‘ в,л
нацького руху І ІитсрнаПІОНЯ- пркмо до радянського посоль пп ніібуваеться кон-і собоРнт » країни з- Зеленим
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"^ирям: поліції, коди він 1 травня 191б| За дрібниш стежки це, са-
Але не вважаючи на свої не p0KV на Потсдамському найде.- МССТІЙН0СТИ вжс й не ,ГаДХ' 
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ОДИНАЦЯТЬ ЛІТ ТОМУ НАЗАД
Одинацять літ тому назад 15 січня 1919 року німецькі 

і-інкрі під проводом соціял-демократа Носке замордували і: 
Берліні Карла Лібкнехта й Розу Люксембург. Соціял-демо- 
крати замордували тих, кого навіть кайзер в часі війни ввс. .

Німецькі капіталісти хитрі 
влз-

. ємо. Щойно ца початку мину
лого року читали ми про бу
дову мосте через океан. Вели
ку Британію, Польщу аж до

мократичннх проводирів і, ne К<" Г**-во.ткщії, то 14 д’Чорного моря, мі зараз читає
редусім, тому, що по-револю вел0 пр° ' , «°. вистарчить і галицького
1 1 . . все ж знаходити час і для мо ,.ан т-.,ькн ••свмо.ційному ставив питання міліта , , . ... тагумінка, аон тільки само
пизмУ й антимілітаризму поа- ЛОЛ1' 1 якраз -v " ДНІ вш а" стійного”. Навіть ідеодьогічне ризмх и антимілітаризму, пра ис _ ГВГ)- цінові слова* “*Мо-
яніьно і пажі я на ие-тичечн- Писав гвсм ч'дов1 словд виправдання находять пси ційвильно зважав на величезн. „айяркіше, найсвяшен- « к...|ій самостійносТи ,
значіння пролетарського руху; , „ергі,нме мо1ум я рево- * самостійности, .і
молоді. Ще на Бременському ЖШЄ’„НЄВГаСИ Є Ю ^ 1 саме західні українці нема

л*°иіІ ■ ють нічого спільного зі східні-

ні у Берліні сміло кидає гасло 
уже в довоєнний час був М "Геть вііщу'" "Війна 
голову виший від переважно, у т| мал,)ЧИ„ені дні „,мецЬ- 
більшости тодішніх сошял-де-

»і й ні".

жав за краще пакувати в тюрми.
Коли їм ставало до невитриманий, тоді вони передавали 
ду в руки соціял-демократам, бо знали, що Носке, Цергібель.
Мілер, Зеверинг, Бравн будуть успішніше мордувати робітни
ків, обороняючи інтереси тих, які стоять за їх спиною. /

Німецький пролетаріят напочатку 1919 року під проводом 
Спартаківнів, на чолі яких стояв Карл Лібкнехт і Роза Люксем
бург, повів атаки на капіталістичну клясу. 
тване й зрабоваие чотиролітньою війною, ставало в ряди ре
волюційної армії. Твердцня капіталізму почалутрішати у всіх 
напрямках. 1 тоді то на рятунок капіталізму стала німецькі 
соцінл-демократія, та сама, що чотири роки вірно служил 
на фронті імперіялістичної війни за гончого пса німецькому 
мілітаризмові.

-Довкола соціал-демократів обедналися в ті часи усі юнкрі. 
усі кайзерівські Генерали ті поліцаї. Шайдемани, Еберти, Но-і 
ске повели ще за собою частину робітників^ задурманених ! боротьби за сошмлізм. і ічпсві 
патріотизмом, тих робітників, які в ніякому разі не пішли 0 дні дні жалоби для LBITOBO- 
;-а Людеидорфами та Пнденбургамн. Тільки соціял-демо- •» пролетаріату і всіх труд,,- 
грат Носке, взявши під свою команду кайзерівських юнкрін, ших- х ці дні робітники й се

ляни всіх краін сумують за ве
ликими борцями, що боролися 
за справу робітничої кляси і

Робітництво, збі- партайтазі німецької соціял- Світлу пам'ять Лібкнехта 
робітнича молодь всього світу, 
що бореться під прапорами

ми.демократії 1904 р. Лібкнехт 
подав додаток до резолюції,
що стосувався мілітаризму й

' ■ і КІМ у, свято зберігає в своємумолоді. До цього самого ро- ■ *І серці. 1 В ЦІ дні, коли ми зне -
]ву й знову згадуємо про вели-

. Стільки про сусів. Про кож
не з тих самостійницько-жов- 
тоблакитних угрупувань мож
на приближно сказати те саме. 
Все залежало й залежить від 
того, ,до чиєї тарадайки ота 
самостійність причеплена.

Інший табор, боєрівсько-пе- 
трушевнчівський пішов ЗНОВУ 
іншою дорогою самостійности. 
Він тримався блище економіч
них, ніж ідеольогічиих інте
ресів
пані!, через ріжні водоспади, 
він тютюнових ллянтацій в Га
личині, через майнереьку інду
стрію в північній Мннітобі — 
докотився, до "бритійських у- 
країиців", прилучив до Украї
ни Крим. Кавказ, частину Ту
реччини, частину Персії, Тур- 
кестан і над всім цим поставив 
бритійськин прапор. Тепер збі- 
рає підписи 45 мільйонів укра
їнців На підтвердження свого 
самостійницького становища. 
Кажуть, то щодня збіль- 
шається по одному підписові 
на аплікації до англійської ко
рони. Коли так піде далі, то 
за 45 мільйонів днів зібрано 
буде 45 мільйонів українських 
підписів й тоді справа бритій- 
сько-української самостійности 
буде вирішена одним розчер
ком пера. —

Гетьманська самостійність? 
Хіба в газеті вмістити пошуку
вання за нею? У Німеччині її 
вітчина'— там вона німецька; 
в Злучених Державах вона при
чеплена до гармати американ
ської армії, в Канаді до бой- 
скавтів Оут вона ще, як бачи
те, навіть в коротких штан
цях).

Шаповалівської самостійнс- 
сти також адреси не .знаємо. 
Від коли Микита виїхав з Пра
ги. то.хто зна, що есерівський 
папа Чериов зробив з нею...

Аж ось появилася в Каналі

ку він особисто брав участь в1 
організації північно - німецької j 
спілки робітничої молоді. У 
серпні (1906 р.) на першій все- 
німСцькій конференції спілок 
молоді, він зробив свою відо
му доповідь про “мілітаризм 
і антимілітаризм", що її в о- 
еновному він повторив на 
Штутґартському установчому 
Конгресі Інтернаціоналу моло-

ких проводирів пролетаріату, 
що пішли від нас, ми потвер
джуємо свою клятьбу бороти
ся під прапором Леніна й Лібк
нехта так само, як і вони без
страшно й самовіддано до 
цілковитої перемоги пролетар
ської революції.

КАРЛ ЛІБКНЕХТ

лу молоді, його статті 1916 р., 
що критикували хиби, помил 
ки останнього, як відомо, ві- 
дограли величезну ролю, вно
сячи ідеольогічну ясність в ла
ви соціалістичних організацій 
молоді.

Ленін гаряче підтримував 
молодь при утворенні росій
ської Комуністичної Спілки 
Молоді і Комуністичного Ін
тернаціоналу Молоді, а 1920 р. 
на ІІ-му з’їзді РКСМ, вигоДо-

ііМіг поставити опір революціонерам, але й то не скорше, по
ки не замордував їхніх провідників.

Замордувавши перших хоробрих з революційної армії,, 
німецька соціял-демократія пішла далі швидким темпом шля- загинули на бойовому мосту 
хом зрадництва, шляхом масових розстрілів революційних ро- Алс ц*й с>м не сентимен- 
бітників. шляхом від соціал-демократизму до соціял-фашізму тальнии, не меланхолія обива-

Ніхто .тая не обороняв німецького капіталізму, як уряд тел|в 1 HePof,IB 11л'и C-VM
|й_ вираз вСличезного гніву й зне-

нависти до гнобителів, вираз

через електричні кам
V. А іпшіюв.

СТРІЛЕЦЬКО-УВОВСЬКА ЖОВТО- 
БЛАКИТНА “САМОСТІЙНІСТЬ”еоціял-демократа Мінера. Соціал-демократи накинули 

мецькому пролетаріатові плян Йонга. Соціал-демократи, до
помагаючи капіталістам побороти інфляцію, допомагаючи за- чнмраз більшої готовости до 

останнього й рішучого бою 
і проти старого проклятого сві- 
і ту.

сив промову, що стала за про
граму для нашого юнацького 
руху. У цій промові Ленін 
стисло й ясно зформулював у 
чому полягає роля й завданн і 
комуністичної спілки молоді. 
Він сказав, що комсомол — це 
“школа комунізму для трудя
щої молоді" і що завдання йо
го полягає в тому, щоб “учи
тись комунізмові", але, що він 
зможе виконав це своє зас
лання лише “поєднуючи кож-

провадити раціоналізацію, довели до того, що коло пяТь міль
йонів німецьких робітників опинилися на вулиці без праці, с 
мільйонам знижено заробітній платню до мінімум, якої не ви
старчає на жебрацьке животіння. ? ш ДН1 Р«б.тнича молодь

Шлях німецької соціял-демократії прямий; від Носке - вс,х кра,н знов>’ потверджує й 
Мілера, які 15 січня 1919 року замордували перевіряє свою бонову гото- 

Карла Лібкнехта й Розу Люксембург, до Мілера _ Зевериша в,сть- вона використовує ц, дн,
Цергібеля, які 1 травня 1929 року розстрілювали на вули- для г"' °* ІЦО 1 1 подвоєном

силою вивчати мистецтво кицях Берліна першотравневу робітничу демонстрацію.
Коли ж німецька буржуазія відносно окрілла, коли фашізм ристувагися псю чудовоь', 

зріс в силу, тоді буржуазія сказала соціял-зрадникам, що те- 1 остРою т іроєю, що її зали- 
пер вони можуть вже грати другу скрипку. Але німецька]шив ‘ fclJIH 1 "ікне.хі ролє- 
буржуазія й далі тісно тримає при собі Мілерів, Цергібелів, г<ірськВИ' ком> містичний к, 
Бравнів та Беверінгів. Тримає, бо вони її ще дуже потрібні, пацькин р\х створився під 
Бо та пролетарська кров, що П пролили соціял-демократи на езвосірелнім проводом, при
вулицях Берліна, Гамбургу і десяток інших великих індустрі-Інаи лнжч 'часті цих двох в

_ , ликих проводирів пролєтарія-яльних німецьких міст за останні одинацять літ, сцементувала ' 1 1
революційні робітничі ряди в могутній Комуністичній ПартіГ 
Німеччини, в революційних ■фейд-юніях, в забороненому со- 
ціял-демократичним урядом, але не розбитому, Союзі Черво
них Фронтовиків. Цего революційного фронту боїться тепер 
і буржуазія і соціял демократія й це ще більше зробило їх1

І. воєнні фонди-бонди, де, наре
шті, ті визичені кооперативам 
тисячі доларів, які вони збира
ли жервам повені?

Нема. Все втопилося в само
стійницькій баюрі й бульки за 
собою не лишило на поверхні.

Присновигала до Канади 
мандриківсько - шаповалівська 
соціольогія, самостійність якої 
була причеплена не директно, 
як інші жовтоблакитні само
стійности, до Ліги Націй, дз 
задріпаної спідниці тітки ан- 
танти, але до II. Інтернаціоналу, 
а вже через його женевське 
бюро праці до Ліги Націй. Сам 
есерівський папа Чернов її при 
вязав до отої розвори капіта
лістичної тарадайки.

Де вона є зараз ота есерів 
сько-шаловалівська самостій
ницька соціольогія? Тяжко 

загубилася адреса. 
Гетьманська ще десь булл 

самостій-

Коли б так спитати отих ріж- 
них “наших" жовтоблакитних 
самостійників: “Скажіть по 
щирости, як “щирі Українці”, 
скільки у вас є тих самостій- 
ностів?

Коли б так не було важні
ших справ, ніж розпорпувати 
оте “самостійницьке" баговин
ня, і коли б ми віддали йому 

скільки тих са
мостійницьких Україн ми най
шли б між ріжними таборами 
жовтоблакиті? А коли б ми 
ще до того засвітили каганця, 
залізли в ті самостійницькі 
негри та подивилися, куди ті 
самостійницькі шляхи ведуть 
— скільки то тих самостій
ницьких дивоглядів викрили б 
ми?

Шайдемана

ний крок свого навчання, ви- більше часу - 
ховання й освіти з безперерв
ною боротьбою пролетарів і
трудящих проти старого екс- 
пльоататорського суспільства” 

Коли життя й наука .Леніна

союзниками.
Здійснюються слова Леніна, який з приводу замордуван- 

н* К. Лібкнехта й Р. Люксембург писав:
"Кров кращих „людей світового пролетарського Інтерна

ціоналу, незабутніх борців міжнародньої соціалістичної рево
люції, загартовує нові й нові маси робітників на боротьбу не 
на життя, а на смерть. 1 ця боротьба приведе до перемоги 
Ми пережили в Росії в літі 1917 року “липневі дні”, коли ро 
сійські шайдемани,'меншевики й есери таксамо “державно " 
прикривали “перемогу" білогвардійців над більшовиками..
Ми знаємо з досвіду, як швидко такі “перемоги" буржуазії та 
її льокаїь виліковують маси від ілюзій буржуазного демо
кратизму"

Від часу вбивства К. Лібкнехта і Р. Люксембург німецький 
гролєтаріят пройшов кроваву школу революційної боротьби 
створив за цей час революційну масову партію, зміцнив її до
свідом, революційною традицією А під прапором К. Лібкнехта,
Р. Люксембург він піде до боротьби за остаточну перемогу
над капіталом і його вірним наймитом — соціал-демократією.11905 року чітко визначив вели

Нині ж, в одинацяті роковини смерти Карла Лібкнехта н чезну ролю робітничої молоді 
Рази Люксембург міжнародне революційне робітництво схи в класовій боротьбі і потребу 
дяе свої прапори перед памятю цих революціонерів-мучени- яко-мога .більше залучити іі 
ків і присягається боротися до повідного кінця за ту справу до лав революційного руху, 
й ідею, за яку вони поклали свої* голови та за оборону пер
шої у світі пролетарської батьківщини — Союзу Радянських листі Богданову й Гусєву (11 
Соціалістичних Республік.

Шануючи память революціонерів К. Лібкнехта й Рози залежатимуть наслідки всієї 
Люксембург, ми повинні йти їх слідами — освідомдяючн й боротьби... й ще більше ро- 
оргаяізуючн пролетарський фронт до боротьби проти нової бітничої молоді студентської. 
Імперіялістичної війни, в обороні Радянського Союзу й длч Організовуйте із молоді соті» 
кроти наступу проти фронту капіталістичної кляси.

Пригляньтеся лише отим са
мостійникам в Канаді, отак 
пильніше пригляньтеся, а по
бачите, якими то ріжнокольо- 
ровими підпорами (орієнтаці
ями) вони попідпирані.

Маємо сусів. Вони навіть 
плюють та лаються самостійно. 
Вони вже стільки мали само
стійних програм і орієнтацій 
від 1918 року, що зараз самі 
не знають, що робити — і 
своїх спільників зпід петлю
рівського тризуба Каїнами на
зивають. Так заплуталися сер
дечні. Під тризубом наплоди
ли Каїнів і тепер питають — 
Каїне, де брат твій?

Петрушевичівці десь були в 
Канаді? Де вони? Де їхні 
мільйонові позички? Де їхні 
міністри-сконки з тими десят
ками тисяч доларів, що вони їх 
при допомозі Ісуса Христа та 
“православного жида” виман- 
тили від українських робітни
ків і фермерів в Канаді? Де 
та доларова 
пропастилася, де Боєри з тю
тюновими концесіями в Гали
чині, де “сироти Івасі”, де по-

сказати
Щ’-
L-5 самодержавницька 

ність -ч була, але загула, цар
ство її німецьке. Посварився 
Скоропадський з Липинським 
за гетьманську булаву й все 
пішло шкереберть.
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Гг "стрілецько-грс-ще одна 
мадська”. Як приїхала вона до 
Канади, як побачила скільки 
то є в Канаді тих самостій-* Десь ще Коновалець при ні

мецькім фашістськім штабі і 
одного боку, а при штабі ула
нів Підсудського

ництв, то рішила; тому Украї
на не- виборола самостійности, 
що забагато натворено ріжних 
безхребетних партій та орга
нізацій, які претендують на 
самостійність. А раз їх вже за
багато — то старшини стрі
лецькі зорганізували ще одне 
“чисто самостійницьку” органі
зацію — “стрілецьку громаду" :

з другого,
також проводить свою само
стійність. Одною рукою він 
підрізує телеграфічного стов
па в Галичині, а другою при
готовляє замах на радянський 
коИеулят у Львові.

Кожна з тих самостійниць
ких доріг має свої покручені 
доріжки та стежки, на яких не і один кінець її сперли на Коно- 
раз вже кожна з них крутила вальця Німеччині, а другий на 
свій карк. Багато треба було б саскатунську чи Й на всєі.ана 
розводитися, щоб про кожну з дійську ПОЛІЦІЮ; а на ділі е цс 
тих стежок розповісти доклад- хвіст вище згаданих самостій-

ностів. От про цей самостій
ницький хвіст УВО й погово
римо ми в слід, числі “УРВ”.

Волинець.

РОЗА ЛЮКСЕМБУРГ
Ленін ще підчас революції — це єдине ціле, що подає 

приклад нечуваної в історії 
людства цілеспрямованости й 
неухильности в боротьбі, то ми 
знаємо, що Карл Лібкнехт не 
відразу прийшов до тієї рево
люційної, до кінця, позиції, иіо 
висунула його на одне з пер
ших місць в лавах світового 
робітничого руху. У минуло
му Лібкнехта були помилки й 
вагання ; він довго не нава
жувався порвати з офіціяль- 
ною соціял-жемократією, маю-

“Час воєнний, —- писав він у

лютого 1905 р.). Від молодіЛ

самостійність за- но.
Візьмім нинішніх петлюрів

ських сусів — якими тільки 
стежками не ходили вони? Ка-; гуртків влередовців і заохо-
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